

PROT. N. 7711/5

PALERMO, 12 MARZO 2020

Oggetto: chiarimenti alla data del 12 marzo 2020, in merito all'indagine di mercato di cui al ns. prot.6341/5 del 02 marzo 2020.

A TUTTE LE DITTE CONCORRENTI

Domanda 1): quesito A) in relazione a quanto descritto nel paragrafo 3.1 dell'Avviso pubblico di consultazione preliminare, si chiede di chiarire il significato delle richieste di cui al punto n.5 numero 1 e 2, riferiti alla relazione tecnica che dovrebbe essere prodotta a corredo della manifestazione di interesse:

“..... Relazione tecnica del servizio evidenziando quanto segue, 1)Si chiede cortesemente di segnalare le stesse accompagnando, nel cas, le eventuali incongruenze con le relative e motivate considerazioni;

Risposta 1): Attraverso la verifica del Capitolato Speciale, qualora si riscontrassero delle incongruenze significative, vanno segnalate, al fine di apportare in tempi utili le eventuali dovute rettifiche;

Domanda 2): rispetto al punto 1. Che cosa deve essere segnalato nella relazione, dicitura “le stesse” a cosa fa riferimento? È richiesta effettivamente una relazione tecnica in questa fase?;

Risposta 2): la relazione Tecnica va prodotta qualora fossero riscontrati incongruenze proponendo soluzioni modificative del Capitolato;

Domanda 3): rispetto al punto 2. Non si comprende quali siano gli aspetti organizzativi e gestionali da verificarsi ed in che senso sarebbero “modificativi della documentazione tecnica allegata”

Risposta 3): Anche in questo caso, qualora all'interno del Capitolato Speciale d'appalto venissero riscontrati tra gli aspetti tecnici organizzativi e gestionali delle incongruenze significative, vanno segnalate, per far sì che vengono apportate modifiche che consentono la partecipazione di tutte le ditte specializzate nel settore senza prevaricare alcuna discriminazione.

Domanda 4): quesito B) nell'oggetto del Fac-simile dell'Istanza di Manifestazione di interesse – Modello 1, è riportare la dicitura “Istanza di manifestazione di interesse per la partecipazione alla

selezione degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara.

Risposta 4): Si conferma che trattasi di refuso e si invita a non tenere conto della seguente dicitura “ da invitare alla procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara “ .

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO



(Dott. Aldo Albano)